[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2012г.  № 56
деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

11 юпа 2012 г. № 56

Тикаш ялě

    Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

за 9 месяцев 2012 года

В соответствии с п. 5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2012 года.

2. Внести отчет об исполнении бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на рассмотрение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                       В.А. Черкасов

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                            за 9 месяцев 2012 года
Кассовые расходы по средствам резервного фонда за 9 месяцев 2012 года составили в сумме 2,5 тыс. рублей Средства направлены согласно постановлению главы Тегешевского сельского поселения от 21.06.2012 г. № 34 на оказание материальной помощи погорельцу, проживающей в дер. Козыльяры.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                      В.А. Черкасов

Итоги исполнения бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  за  январь – сентябрь 2012 года

Доходная часть  бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики выполнена на 85,1  процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета  Урмарского района Чувашской Республики, в  бюджет Тегешевского сельского поселения  поступило 2026,7 тыс. рублей, при  годовом плане 2381,3  тыс.рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет поселения в сумме   183,8  тыс. рублей или 87,5 процента к годовым назначениям в объеме 210,0  тыс. рублей. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности составили в сумме 53,5 тыс. рублей или 445,8 процентов к годовым назначениям в объеме 12,0 тыс. рублей.  Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета Урмарского района в сумме 1789,4 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 2159,3 тыс. рублей или 82,8 процента (в том числе: дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности (трансферта) при плане 1273,7 тыс. рублей поступило 949,6 тыс. рублей или 74,6 процента).

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета поселения занимают такие поступления как налог на доходы физических лиц – 17,8 процента, земельный налог – 40,7  процента,    арендная плата – 3,8 процента.

Удельный вес финансовой  помощи  (в виде поступлений средств по взаимным расчетам, трансфертов, субвенций) из районного бюджета Урмарского района  Чувашской Республики в объеме доходной части бюджета поселения  за январь – сентябрь 2012 года  составил в размере 88,3 процента.

Расходная часть  бюджета поселения за январь – сентябрь 2012 года  исполнена на 73,6 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 2479,1  тыс. рублей исполнение составило 1823,7 тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета поселения за январь - сентябрь  2012 года  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:

по разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном годовом плане 631,6 тыс. рублей освоены на 390,2 тыс. рублей или 61,8 процента;
по разделу «Национальная оборона» при уточненном плане 51,1 тыс. рублей освоены на 33,7 тыс.рублей или 65,9 процента.

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 445,7 тыс. рублей средства  освоены на 327,9 тыс. руб. или 73,6 процента;
по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 158,6 тыс. рублей средства освоены 70,4  тыс. рублей или 44,4 процента;

по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 643,1 тыс. рублей средства освоены на 452,4 тыс. рублей или 70,3 процента;
по разделу «Социальная политика» при годовом плане 549 тыс. рублей средства  освоены на 549 тыс. рублей или на 100 процентов.